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VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

278,433,939,512

 1 PROGRAMA CENTRAL
278,433,939,512

 001 PROGRAMA CENTRAL 278,433,939,512

  07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 11,812,532,255
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

9,590,611,485

1,083,232,898

415,920,547

199,600,000

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 270

 280

 330

 340

 350

 360

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

7,042,557,652

921,659,482

1,287,309,351

339,085,000

284,707,141

127,502,865

251,633,005

163,882,620

32,433,847

223,073,420

58,080,330

100,182,067

31,458,150

226,200,000

139,600,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 278,433,939,512

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias

Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Asistencia Social

Servicios De Catering
Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

5,127,531,648
1,328,222,400

45,068,400
431,050,004
110,685,200

80,956,895
840,702,587

598,408,925
432,727,861
109,864,057
146,308,508

122,400,000
216,685,000

106,274,461
23,365,733
79,705,845
75,361,102

127,502,865

28,753,466
193,179,539

29,700,000

7,920,000
89,100,000
56,962,620

9,900,000

32,433,847

69,623,420
153,450,000

18,480,330
39,600,000

15,241,050
8,565,289

19,846,728
14,850,000
41,679,000

31,458,150

138,700,000
87,500,000

9,600,000
130,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

11,812,532,255

4,713,286,301

3,421,436,548

 800

 900
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 200

 300

 500

 900

 100

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

293,617,325

229,550,000

3,829,254,195

568,561,490

290,275,616

23,245,000

1,950,000

445,044,911

 570

 840

 910

 110

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 910

 140

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PERSONAL CONTRATADO

60,000,000

293,617,325

229,550,000

3,612,407,240

216,846,955

81,416,754

395,141,423

55,422,813

29,700,000

6,880,500

2,700,720

26,700,896

252,360,000

8,514,000

10,245,000

13,000,000

1,950,000

355,044,911

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01
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GESTIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 579

 845
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 144
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 008

Activos Intangibles

Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

60,000,000

257,617,325
36,000,000

229,550,000

172,788,576
2,922,240,384

239,500,800
277,877,480

137,534,982
79,311,973

81,416,754

71,133,012
324,008,411

4,950,000
45,522,813

4,950,000

14,850,000
14,850,000

6,880,500

2,700,720

7,016,378
10,178,538

5,940,000
3,565,980

252,360,000

8,514,000

10,245,000

13,000,000

1,950,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

3,421,436,548

2,883,000,000

2,806,127,820

 200

 300

 500

 800

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

201,405,264

1,334,969,528

1,440,016,845

2,883,000,000

798,667,277

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 840

 230

 240

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

90,000,000

67,672,292

4,688,233

19,800,000

79,044,739

30,200,000

1,149,911,583

2,930,400

61,343,865

58,333,680

37,700,000

24,750,000

500,000,000

940,016,845

2,883,000,000

40,489,277

303,174,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 06

 07

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

OTORGAMIENTO DE BECAS UNIVERSITARIAS

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 144
 145

 191

 211

 232
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 311
 311
 311
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 312
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 392
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 541
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 841
 841
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Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Catering

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Animales

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas
Becas
Becas

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

285,355,213
69,689,698

90,000,000

67,672,292

4,688,233

19,800,000

79,044,739

30,200,000

340,659,731
60,000,000

350,000,000
280,451,852
118,800,000

2,930,400

1,456,290
13,357,575
18,810,000
27,720,000

58,333,680

37,700,000

24,750,000

500,000,000

250,000,000
500,000,000
190,016,845

50,000,000
2,800,000,000

33,000,000

40,489,277

24,750,000
179,784,000

73,890,000
24,750,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 24/08/25

09:54:12

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

   7
   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7
   7
   7
   7
   7

   7

   7
   7
   7
   7

   7

   7

   7

   7

   7
   7
   7

   7
   7
   7

   7

   7
   7
   7
   7

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

2,806,127,820

10,440,032,321

7,330,716,055

 300

 500

 800

 200

 500

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

178,658,112

352,258,754

1,476,543,677

3,175,275,741

7,264,756,580

378,044,849

928,858,459

 260

 280

 330

 340

 360

 520

 540

 840

 870

 240

 520

 140

 230

 240

 260

 270

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

381,744,000

73,260,000

14,772,780

43,485,332

120,400,000

252,258,754

100,000,000

910,000,000

566,543,677

3,175,275,741

7,264,756,580

378,044,849

29,624,353

87,120,000

58,618,326

753,495,780
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 07

 08

 09

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 264
 264
 268

 284

 331
 333

 341
 342
 342
 343
 346

 361
 361

 521

 541
 543

 842

 874
 874

 242
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 142
 142
 142
 144

 232
 232
 232

 244
 244
 246

 264

 272
 272
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 006
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 001
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Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Construcciones De Obras De Uso Público

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Asistencia Social
Servicios De Asistencia Social

11,385,000
103,059,000
267,300,000

73,260,000

9,822,780
4,950,000

8,910,000
16,923,317

5,391,261
4,950,000
7,310,754

34,200,000
86,200,000

252,258,754

30,000,000
70,000,000

910,000,000

500,000,000
66,543,677

3,175,275,741

7,264,756,580

44,939,783
123,660,550
174,599,667

34,844,849

8,359,648
18,584,280

2,680,425

69,300,000
5,940,000

11,880,000

58,618,326

81,495,780
672,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

7,330,716,055

3,750,000,000

290,000,000

285,000,000

1,936,631,555

 300

 500

 800

 500

 500

 800

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,087,484,243

3,568,000,000

1,368,328,504

3,750,000,000

290,000,000

285,000,000

211,796,520

273,390,372

 330

 340

 350

 360

 530

 840

 870

 520

 520

 840

 870

 140

 230

 240

 260

 270

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

11,627,550

36,008,463

791,818,230

248,030,000

3,568,000,000

845,592,104

522,736,400

3,750,000,000

290,000,000

150,000,000

135,000,000

211,796,520

27,664,372

13,860,000

128,106,000

80,000,000
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 10

 11

 12

 13

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

AMPLIACIÓN DE SERVICIOS SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

APOYO ECONÓMICO A ACTIVIDADES DEPORTIVAS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 333

 341
 342
 342
 346

 352
 352

 361
 361

 535

 842
 842

 874

 521

 521

 842

 874

 144
 144

 232
 232

 244

 264
 264
 266

 30
 30

 30
 10
 30
 10

 10
 30

 10
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30

 30

 10
 30
 10

 007
 007

 007
 001
 007
 001

 001
 006

 001
 006

 011

 006
 008

 006

 011

 011

 008

 007

 007
 008

 001
 007

 007

 001
 007
 001

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

9,845,550
1,782,000

5,940,000
4,950,000
7,767,525

17,350,938

192,163,000
599,655,230

37,350,000
210,680,000

3,568,000,000

805,000,000
40,592,104

522,736,400

3,750,000,000

290,000,000

150,000,000

135,000,000

23,100,000
188,696,520

9,550,748
18,113,624

13,860,000

78,210,000
28,512,000
21,384,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

1,936,631,555

75,000,000

1,719,753,684

 300

 500

 800

 800

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

475,890,512

185,314,151

790,240,000

75,000,000

55,751,761

844,517,426

142,965,429

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 530

 830

 840

 870

 840

 140

 230

 240

 330

 340

 360

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

23,760,000

224,800,000

5,046,030

122,930,127

51,814,355

71,300,000

185,314,151

440,240,000

250,000,000

100,000,000

75,000,000

55,751,761

32,717,426

811,800,000

6,746,850

25,098,579

31,920,000
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 15

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

TALLERES DE FORMACIÓN LABORAL Y EMPRENDEDURISMO

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 272

 281

 311
 319

 331
 333

 341
 341
 342
 342
 343
 343
 346
 349

 352

 361

 535

 831
 831
 831

 842

 874

 842

 144

 232
 232

 244

 331
 333

 342
 346

 30

 30

 10
 10

 10
 10

 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10
 30

 10

 30

 30

 10
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30
 10

 008

 008

 001
 001

 001
 001

 001
 007
 001
 007
 001
 007
 001
 007

 001

 007

 007

 001
 007
 008

 007

 007

 007

 008

 001
 008

 007

 001
 007

 007
 001

Servicios De Asistencia Social

Servicios De Ceremonial

Alimentos Para Personas
Productos Alimenticios Varios

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Bienes De Consumo Varios

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia
Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia
Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Jornales

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

80,000,000

23,760,000

205,000,000
19,800,000

2,571,030
2,475,000

3,265,020
14,850,000
14,230,107
26,730,000

9,900,000
4,455,000

19,800,000
29,700,000

51,814,355

71,300,000

185,314,151

240,000,000
40,000,000

160,240,000

250,000,000

100,000,000

75,000,000

55,751,761

6,079,744
26,637,682

811,800,000

1,796,850
4,950,000

19,800,000
5,298,579
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

1,719,753,684

8,561,532,570

1,100,000,000

 800

 100

 200

 300

 500

 500

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

676,519,068

821,162,435

1,544,054,898

4,726,165,237

1,470,150,000

1,100,000,000

 390

 840

 870

 140

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 390

 520

 540

 570

 520

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

79,200,000

576,519,068

100,000,000

821,162,435

404,656,750

50,349,513

796,802,280

292,246,355

1,253,340

57,814,342

4,306,069,305

361,028,250

1,300,150,000

150,000,000

20,000,000

1,100,000,000
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 16

 17

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 361
 361

 399

 842
 842

 874

 144
 144

 211

 232
 232

 243
 244
 246

 264
 264
 264
 266
 266

 331

 341
 342
 343
 346

 361
 362

 392
 392
 394
 399

 521

 541
 543

 579

 10
 30

 30

 30
 30

 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 10

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 001
 011

 007

 007
 008

 007

 001
 008

 006

 001
 006

 006
 008
 006

 007
 008
 011
 006
 008

 001

 006
 008
 008
 008

 011
 006

 006
 008
 008
 008

 011

 006
 006

 006

Combustibles
Combustibles

Bienes De Consumo Varios

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

6,920,000
25,000,000

79,200,000

209,250,000
367,269,068

100,000,000

748,345,786
72,816,649

404,656,750

11,206,615
39,142,898

9,900,000
767,102,280

19,800,000

11,982,166
65,293,609
14,850,000
53,163,000

146,957,580

1,253,340

5,235,714
24,843,778

4,950,000
22,784,850

4,127,869,305
178,200,000

112,365,000
179,685,000

39,278,250
29,700,000

1,300,150,000

80,000,000
70,000,000

20,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  07

  07

  07

  07

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

1,100,000,000

2,700,000,000

150,000,000

187,072,195

5,673,796,496

208,598,021,712

 500

 800

 800

 200

 300

 800

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

2,300,000,000

400,000,000

150,000,000

39,722,384

102,349,811

45,000,000

5,673,796,496

208,598,021,712

 520

 870

 840

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 840

 520

 840

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2,300,000,000

400,000,000

150,000,000

6,442,544

14,747,040

18,532,800

7,425,000

21,036,708

73,888,103

45,000,000

5,673,796,496

208,598,021,712
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 18

 19

 20

 21

 23

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

APOYO ECON.Y LOGÍSTICO PARA CONSTRUC.DE SISTEMAS DE AGUA 
POT

APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES

SENSIBILIZACIÓN PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 526

 874

 842

 232

 244

 266

 331
 333

 342
 346

 361
 361

 842

 521

 848
 848

 30

 30

 30

 30

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 30
 30

 30

 30

 10
 30

 011

 011

 007

 007

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 008
 011

 007

 011

 001
 092

Construcciones De Obras De Uso Público

Otras Obras E Instalaciones De Infraestructuras

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Combustibles

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

1,100,000,000

2,300,000,000

400,000,000

150,000,000

6,442,544

14,747,040

18,532,800

2,272,050
5,152,950

7,692,300
13,344,408

44,638,103
29,250,000

45,000,000

5,673,796,496

166,702,384,751
41,895,636,961
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


